



Comune di ROSIGNANO MONFERRATO

Provincia AL

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI

ASFALTATURA TRATTI DI STRADE COMUNALI (Strada Varengino, Strada Buscarolo, Strada Cavallo, Strada Valmasia-Reali, Via XXIV Maggio, Via Roma, Via Madonna delle Grazie-S.P. 38 cordolatura presso cimitero comunale)

COMMITTENTE
IMPRESA

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO

CONTRATTO
N° Repertorio
Registrato il
presso
al n.
Mod.
Volume
Foglio

del

PROGETTISTA

Geom. BARBANO LAURA

IL TECNICO

PROGETTO

ESECUTIVO

Data

26/09/2016



M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
33 28.A20.A10 .005 (C)	Supercapitolo - SICUREZZA							
	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1 mese	11,000				11,00		
	Sommano (cad)					11,00	7,94	87,34
34 28.A20.A15 .005 (C)	CAVALLETTO portasegnaie, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: posa e nolo fino a 1 mese	11,000				11,00		
	Sommano (cad)					11,00	6,77	74,47
35 28.A05.E55. .005 (C)	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m. trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	11,000				11,00		
	Sommano (m)					11,00	3,53	38,83
36 28.A10.D20 .005 (C)	Abbigliamento per lavori in prossimità di traffico stradale Tuta ad alta visibilità - Costo mensile	6,000				6,00		
	Sommano (cad)					6,00	11,22	67,32
37 01.P01.A30. .005 (C)	Operaio comune Ore normali	12,000				12,00		
	Coordinamento e organizzazione sicurezza all'interno del cantiere e per l'organizzazione e l'apprestamento di percorsi alternativi e/o spostamento temporaneo del cantiere							
	Sommano (h)					12,00	33,25	399,00
5 01.A22.A20 .015 (C)	Supercapitolo - STRADA BUSCAROLO							
	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose;compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti							
	<u>STRADA BUSCAROLO</u>							
	incrocio picchetto 7 (11,40 mt) - 8 (3,60)	1,000	22,000	7,500		165,00		
	picchetto 8 - 9	1,000	25,000	3,600		90,00		
	picchetto 9 (mt. 3.60) - 10 (mt. 4.10)	1,000	40,000	3,850		154,00		
	picchetto 10 -11	1,000	65,000	4,100		266,50		
	picchetto 11 - 12	1,000	23,000	4,100		94,30		
	picchetto 12 - 13	1,000	33,000	4,100		135,30		
	incrocio picchetto 13 - 14 (mt. 22)	1,000	10,000	13,000		130,00		
	Parziale (m²)					1.035,10		724,57
	Sommano (m²)					1.035,10	0,70	724,57

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
6 01.A22.A90 .005 (C)	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base <u>STRADA BUSCAROLO</u> (Vedi voce numero 5)	1.035,100				1.035,10		
	Parziale (m²)					1.035,10		631,41
	Sommano (m²)					1.035,10	0,61	631,41
7 ANALISI 01 (C)	Allargamento - sistemazione sede stradale danneggiata mediante scavo a sezione obbligata e ristretta, trasporto e scarico in discarica del materiale di risulta, fornitura e posa di misto granulare anidro per fondazione stradale opportunamente compresso, fornitura e posa conglomerato bituminoso compresa cilindratura con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate steso a mano per uno spessore compresso pari a 5 cm <u>STRADA BUSCAROLO</u> picchetto 9 - 10 picchetto 10 - 11 picchetto 11 - 12 picchetto 12 - 13	2,000 2,000 1,000 2,000	40,000 65,000 23,000 33,000	0,500 0,500 0,500 0,500		40,00 65,00 11,50 33,00		
	Parziale (mq)					149,50		2.928,71
	Sommano (mq)					149,50	19,59	2.928,71
8 01.A22.B00 .015 (C)	Provvista e stesa di calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullostatico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5 compressi <u>STRADA BUSCAROLO</u> incrocio picchetto 7 (mt. 11.4) - 8 (mt. 3.6) picchetto 8 - 9 picchetto 9 - 10 (mt. 4.1) picchetto 10 - 11 picchetto 11 - 12 picchetto 12 - 13 incrocio picchetto 13 - 14 (mt. 22)	1,500 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200	22,000 25,000 40,000 65,000 23,000 33,000 10,000	7,500 3,600 3,850 4,100 4,100 4,100 13,000		247,50 108,00 184,80 319,80 113,16 162,36 156,00		
	Parziale (m²)					1.291,62		9.725,90
	Sommano (m²)					1.291,62	7,53	9.725,90
9 01.A22.A20 .015 (C)	Supercapitolo - <u>STRADA CAVALLO</u> Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti <u>STRADA CAVALLO</u> Incrocio Picchetto 1 (mt. 8,20) - 2 (mt. 3.4) picchetto 2 - 3 (mt. 3.2)	1,000 1,000	7,000 30,000	5,800 3,300		40,60 99,00		

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	picchetto 3 - 4 (mt. 2.8)	1,000	50,000	3,000		150,00		
	picchetto 4 - 5	1,000	50,000	2,800		140,00		
	picchetto 5 - 6 (mt. 3.1)	1,000	30,000	2,950		88,50		
	picchetto 6 - 7 (mt. 3.3)	1,000	30,000	3,200		96,00		
	incrocio picchetto 7 - 8 (mt. 5.5)	1,000	6,000	4,400		26,40		
	Parziale (m²)					640,50		448,35
	Sommano (m²)					640,50	0,70	448,35
10 01.A22.A90 .005 (C)	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base <u>STRADA CAVALLO</u> (Vedi voce numero 9)	640,500				640,50		
	Parziale (m²)					640,50		390,71
	Sommano (m²)					640,50	0,61	390,71
11 01.A22.B00 .015 (C)	Provvista e stesa di calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullostatico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5 compressi <u>STRADA CAVALLO</u> Incrocio picchetto 1 (mt. 8.20) - 2 (mt. 3.4) picchetto 2 - 3 (mt. 3.2) picchetto 3 - 4 (mt. 2.8) picchetto 4 - 5 picchetto 5 - 6 (mt. 3.10) picchetto 6 - 7 (mt. 3.30) incrocio picchetto 7 - 8 (mt. 5.5)	1,000 1,000 1,500 2,000 1,100 1,000 1,100	7,000 30,000 50,000 50,000 30,000 30,000 6,000	5,800 3,300 3,000 2,800 2,950 3,200 4,400		40,60 99,00 225,00 280,00 97,35 96,00 29,04		
	Parziale (m²)					866,99		6.528,43
	Sommano (m²)					866,99	7,53	6.528,43
12 01.A22.A20 .015 (C)	Supercapitolo - STRADA VALMASIA-REALI Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti <u>STRADA VALMASIA - REALI</u> Picchetto 1 (mt. 4.10) - 2 (mt. 4.2) picchetto 2 - 3 (mt. 4.5) picchetto 3 - 4 (mt. 5) picchetto 4 - 5 (mt. 4.4) picchetto 5 - 6 (mt. 3.7) picchetto 6 - 7 (mt. 4.00) picchetto 7 - 8 (mt. 3.7) picchetto 8 - 9 (mt. 4.00)	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	47,000 45,000 18,000 28,000 74,000 45,000 47,000 58,000	4,150 4,350 4,750 4,700 4,050 3,850 3,850 3,850		195,05 195,75 85,50 131,60 299,70 173,25 180,95 223,30		
	Parziale (m²)					1.485,10		1.039,57
	Sommano (m²)					1.485,10	0,70	1.039,57

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
13 01.A22.A90 .005 (C)	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base <u>STRADA VALMASIA - REALI</u> (Vedi voce numero 12)	1.485,100				1.485,10		
	Parziale (m²)					1.485,10		905,91
	Sommano (m²)					1.485,10	0,61	905,91
14 01.A22.B00 .015 (C)	Provvista e stesa di calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullostatico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5 compressi <u>STRADA VALMASIA REALI</u> Picchetto 1 (mt. 4.10) - 2 (mt. 4.20) picchetto 2 - 3 (mt. 4.5) picchetto 3 - 4 (mt. 5) picchetto 4 - 5 (mt. 4.4) picchetto 5 - 6 (mt. 3.70) picchetto 6 - 7 (mt. 4.00) picchetto 7 - 8 (mt. 3.70) picchetto 8 - 9 (mt. 4.00)	1,300 1,000 1,100 1,300 1,250 2,000 1,200 1,100	47,000 45,000 18,000 28,000 74,000 45,000 47,000 58,000	4,150 4,350 4,750 4,700 4,050 3,850 3,850 3,850		253,57 195,75 94,05 171,08 374,63 346,50 217,14 245,63		
	Parziale (m²)					1.898,35		14.294,58
	Sommano (m²)					1.898,35	7,53	14.294,58
1 01.A22.A20 .015 (C)	Supercapitolo - STRADA VARENGHINO Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti <u>STRADA VARENGHINO</u> picchetto 5 (3.20 mt.) - 6 (3.40 mt) picchetto 6 - 7 (3.6 mt)	1,000 1,000	50,000 65,000	3,300 3,500		165,00 227,50		
	Parziale (m²)					392,50		274,75
	Sommano (m²)					392,50	0,70	274,75
2 01.A22.A90 .005 (C)	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base (Vedi voce numero 1)	392,500				392,50		
	Sommano (m²)					392,50	0,61	239,43
3 01.A22.B00 .015 (C)	Provvista e stesa di calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori,							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	<p>compreso l'onere della compattazione con rullostatico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5 compressi</p> <p><u>STRADA VARENGHINO</u></p> <p>picchetto 5 (mt. 3.2) - 6 (mt. 3.4) 1,500 50,000 3,300 247,50</p> <p>picchetto 6 - 7 (mt. 3.60) 2,000 65,000 3,500 455,00</p> <p>Parziale (m²) 702,50 5.289,83</p>							
	Sommano (m²)					702,50	7,53	5.289,83
4 01.A22.B05 .030 (C)	<p>Provvista e stesa, per ripristini, di conglomerato bituminoso (binder) per strato di collegamento, conforme alle prescrizioni della città compreso l'onere della cilindratura con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate Steso a mano per uno spessore compresso pari o oltre cm 14, ad una ripresa</p> <p><u>STRADA VARENGHINO</u></p> <p>Rappezzo lungo tratto picch. 3 - 4 1,000 10,000 3,000 30,00</p> <p>Parziale (m²) 30,00 948,00</p>							
	Sommano (m²)					30,00	31,60	948,00
15 ANALISI 01 (C)	<p>Supercapitolo - VIA MADONNA DELLE GRAZIE</p> <p>Allargamento - sistemazione sede stradale danneggiata mediante scavo a sezione obbligata e ristretta, trasporto e scarico in discarica del materiale di risulta, fornitura e posa di misto granulare anidro per fondazione stradale opportunamente compresso, fornitura e posa conglomerato bituminoso compresa cilindratura con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate steso a mano per uno spessore compresso pari a 5 cm</p> <p><u>VIA MADONNA DELLE GRAZIE - SP 38</u></p> <p>Picchetto 1-2 fronte cimitero 1,000 80,000 1,200 96,00</p> <p>Parziale (mq) 96,00 1.880,64</p>							
	Sommano (mq)					96,00	19,59	1.880,64
16 01.A22.B05 .005 (C)	<p>Provvista e stesa, per ripristini, di conglomerato bituminoso (binder) per strato di collegamento, conforme alle prescrizioni della città compreso l'onere della cilindratura con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate Steso a mano per uno spessore compresso pari a cm 4</p> <p><u>VIA MADONNA DELLE GRAZIE - SP 38</u></p> <p>Picchetto 1 - 2 fronte cimitero 1,000 80,000 1,200 96,00</p> <p>Parziale (m²) 96,00 866,88</p>							
	Sommano (m²)					96,00	9,03	866,88
23 01.A22.E00. 120 (C)	<p>Supercapitolo - VIA ROMA - (da P.zza XI Sett. a Via Della Vittoria)</p> <p>Scarifica di pavimentazione bituminosa mediante scarificatrice a freddo comprendente: l'eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette,</p>							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta, nei siti scelti dall'esecutore; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini per il riposizionamento in quota degli stessi, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per profondità di cm 4 VIA ROMA - (P.ZZA XI SETTEMBRE - VIA DELLA VITTORIA)							
	Crocevia - Picchetto 2 - 3	1,000	25,000	1,000		25,00		
	Picchetto 3 (mt. 3.70) - 4 (mt. 4.60)	0,500	14,500	4,150		30,09		
	Picchetto 4 (mt. 4) - 5 (mt. 3.80)	0,500	12,500	3,900		24,38		
	Picchetto 5 - 6 (mt. 4.10)	0,500	15,500	3,950		30,61		
	Picchetto 6 - 7 (mt. 4.5)	0,500	14,000	4,300		30,10		
	Picchetto 7 - 8 (mt. 5.10)	0,500	20,000	4,800		48,00		
	Picchetto 8 - 9 (mt. 10.80)	1,000	12,000	1,000		12,00		
	Parziale (m²)					200,18		538,48
	Sommano (m²)					200,18	2,69	538,48
24 01.A22.A20 .015 (C)	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose;compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti VIA ROMA - (P.ZZA XI SETTEMBRE - VIA DELLA VITTORIA)							
	Picchetto 1 (mt. 3.70) - 2 (mt. 3.70)	1,000	12,000	3,700		44,40		
	Crocevia - Picchetto 2 (mt. 10) - 3 (mt. 6,50)	1,000	16,000	8,250		132,00		
	Picchetto 3 (mt. 3.70) - 4 (mt. 4.60)	1,000	14,500	4,150		60,18		
	Picchetto 4 (mt. 4) - 5 (mt. 3.80)	1,000	12,500	3,900		48,75		
	Picchetto 5 - 6 (mt. 4.10)	1,000	15,500	3,950		61,23		
	Picchetto 6 - 7 (mt. 4.5)	1,000	14,000	4,300		60,20		
	Picchetto 7 - 8 (mt. 5.10)	1,000	20,000	4,800		96,00		
	Picchetto 8 - 9 (mt. 10.80)	1,000	16,500	7,950		131,18		
	Parziale (m²)					633,94		443,76
	Sommano (m²)					633,94	0,70	443,76
25 01.A22.A90 .005 (C)	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base VIA ROMA - (P.ZZA XI SETTEMBRE - VIA DELLA VITTORIA) (Vedi voce numero 24)							
	Parziale (m²)	633,940				633,94		
	Sommano (m²)					633,94	0,61	386,70
26 01.A22.B10 .010 (C)	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 3 VIA ROMA - (P.ZZA XI SETTEMBRE - VIA DELLA VITTORIA)							
	Picchetto 1 (mt. 3.70) - 2 (mt. 3.70)	1,000	12,000	3,700		44,40		
	Crocevia - Picchetto 2 (mt. 10) - 3 (mt. 6,50)	1,000	16,000	8,250		132,00		
	Picchetto 3 (mt. 3.70) - 4 (mt. 4.60)	1,000	14,500	4,150		60,18		

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Picchetto 4 (mt. 4) - 5 (mt. 3.80)	1,000	12,500	3,900		48,75		
	Picchetto 5 - 6 (mt. 4.10)	1,000	15,500	3,950		61,23		
	Picchetto 6 - 7 (mt. 4.5)	1,000	14,000	4,300		60,20		
	Picchetto 7 - 8 (mt. 5.10)	1,000	20,000	4,800		96,00		
	Picchetto 8 - 9 (mt. 10.80)	1,000	16,500	7,950		131,18		
	Parziale (m²)					633,94		3.182,38
	Sommano (m²)					633,94	5,02	3.182,38
27 01.P01.A30. 005 (C)	Operaio comune Ore normali							
	VIA ROMA - (P.ZZA XI SETTEMBRE - VIA DELLA VITTORIA)							
	Riparto in quota pozzetti e griglie	45,000				45,00		
	Parziale (h)					45,00		1.496,25
	Sommano (h)					45,00	33,25	1.496,25
28 01.A22.E00. 120 (C)	Supercapitolo - VIA ROMA - (da P.zza XI Sett. a Viale delle Repubblica)							
	Scarifica di pavimentazione bituminosa mediante scarificatrice a freddo comprendente: l'eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta, nei siti scelti dall'esecutore; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini per il riposizionamento in quota degli stessi, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per profondità di cm 4							
	VIA ROMA - (P.ZZA XI SETTEMBRE - VIALE REPUBBLICA)							
	Picchetto 1 (mt. 4.30) - 2 (mt. 3.5)							
	Picchetto 2 (mt. 3.5) - 2a (mt. 4.10)	1,000	5,000	3,800		19,00		
	Picchetto 2a (mt. 4.60) - 3 (mt. 3.2)	1,000	8,000	3,900		31,20		
	Picchetto 5 (mt. 3.3) - 6 (mt. 4.3)	1,000	6,000	1,000		6,00		
	Picchetto 6 (mt. 4.0) - 7 (mt. 3.9)	0,500	8,500	3,950		16,79		
	Picchetto 8 (mt. 3.0) - 9 (3.70 mt)	0,500	25,000	3,350		41,88		
	Picchetto 9 (3.70 mt) - 10 (mt. 3.9)	1,000	28,500	3,800		108,30		
	Picchetto 10 (mt. 5.00) - 11 (mt. 5.40)	1,000	4,000	5,200		20,80		
	Incrocio - picchetti 11 (mt. 5.40) - 12 (mt. 12.30) - 13 (mt. 5)	1,000	15,000	1,000		15,00		
	Parziale (m²)					258,97		696,63
	Sommano (m²)					258,97	2,69	696,63
29 01.A22.A20 .015 (C)	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose;compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti							
	VIA ROMA - (P.ZZA XI SETTEMBRE - VIALE REPUBBLICA)							
	Picchetto 1 (mt. 4.30) - 2 (mt. 3.5)							
	Picchetto 2 (mt. 3.5) - 2a (mt. 4.10)	1,000	5,000	3,800		19,00		
	Picchetto 2a (mt. 4.60) - 3 (mt. 3.2)	1,000	8,000	3,900		31,20		
	Picchetto 3 (mt. 3.2) - 4 (mt. 3.1)	1,000	11,500	3,150		36,23		
	Picchetto 4 (mt. 3.7) - 5 (mt. 3.3)	1,000	6,000	3,500		21,00		
	Picchetto 5 (mt. 3.3) - 6 (mt. 4.3)	1,000	18,000	3,800		68,40		
	Picchetto 6 (mt. 4.0) - 7 (mt. 3.9)	1,000	8,500	3,950		33,58		
	Picchetto 7 (mt. 3.9) - 8 (mt. 3.0)	1,000	5,500	3,450		18,98		
	Picchetto 8 (mt. 3.0) - 9 (3.70 mt)	1,000	25,000	3,350		83,75		

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Picchetto 9 (3.70 mt) - 10 (mt. 3.9)	1,000	28,500	3,800		108,30		
	Picchetto 10 (mt. 5,00) - 11 (mt. 5,40)	1,000	4,000	5,200		20,80		
	Incrocio - picchetti 11 (mt. 5.40) - 12 (mt. 12.30) - 13 (mt. 5)	1,000	11,250	5,400		60,75		
	- (sviluppo [12.30+10.2]/2)							
	continua - Sviluppo (10.2+6.30)/2	1,000	8,250	4,000		33,00		
	continua - Sviluppo (6.3+5)/2	1,000	5,650	4,000		22,60		
	Parziale (m²)					557,59		390,31
	Sommano (m²)					557,59	0,70	390,31
30 01.A22.A90 .005 (C)	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base VIA ROMA - (P.ZZA XI SETTEMBRE - VIALE REPUBBLICA) (Vedi voce numero 29)	557,590				557,59		
	Parziale (m²)					557,59		340,13
	Sommano (m²)					557,59	0,61	340,13
31 01.A22.B10 .010 (C)	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 VIA ROMA - (P.ZZA XI SETTEMBRE - VIALE REPUBBLICA) Picchetto 1 (mt. 4.30) - 2 (mt. 3.5) Picchetto 2 (mt. 3.5) - 2a (mt. 4.10) Picchetto 2a (mt. 4.60) - 3 (mt. 3.2) Picchetto 3 (mt. 3.2) - 4 (mt. 3.1) Picchetto 4 (mt. 3.7) - 5 (mt. 3.3) Picchetto 5 (mt. 3.3) - 6 (mt. 4.3) Picchetto 6 (mt. 4.0) - 7 (mt. 3.9) Picchetto 7 (mt. 3.9) - 8 (mt. 3.0) Picchetto 8 (mt. 3.0) - 9 (3.70 mt) Picchetto 9 (3.70 mt) - 10 (mt. 3.9) Picchetto 10 (mt. 5,00) - 11 (mt. 5,40) Incrocio - picchetti 11 (mt. 5.40) - 12 (mt. 12.30) - 13 (mt. 5) - (sviluppo [12.30+10.2]/2) continua - Sviluppo (10.2+6.30)/2 continua - Sviluppo (6.3+5)/2	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	5,000 8,000 11,500 6,000 18,000 8,500 5,500 25,000 28,500 4,000 11,250 8,250 5,650	3,800 3,900 3,150 3,500 3,800 3,950 3,450 3,350 3,800 5,200 5,400 4,000 4,000		19,00 31,20 36,23 21,00 68,40 33,58 18,98 83,75 108,30 20,80 60,75 33,00 22,60		
	Parziale (m²)					557,59		2.799,10
	Sommano (m²)					557,59	5,02	2.799,10
32 01.P01.A30. 005 (C)	Operaio comune Ore normali VIA ROMA - (P.ZZA XI SETTEMBRE - VIALE REPUBBLICA) Riporto in quota pozzetti e griglie	35,000				35,00		
	Parziale (h)					35,00		1.163,75
	Sommano (h)					35,00	33,25	1.163,75
	Supercapitolo - VIA XXIV MAGGIO							

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
17 01.A22.E00.120 (C)	<p>Scarifica di pavimentazione bituminosa mediante scarificatrice a freddo comprendente: l'eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta, nei siti scelti dall'esecutore; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini per il riposizionamento in quota degli stessi, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per profondità di cm 4</p> <p>VIA XXIV MAGGIO</p> <p>Picchetto 1-2 Picchetto 2 - 3 (lato dx prof. 1 mt) Picchetto 6 - 7 (lato dx prof. 1 mt) Picchetto 7 - 8 (lato dx prof. 1 mt)</p> <p>Parziale (m²)</p>	1,000 1,000 1,000 1,000	1,000 15,000 8,500 11,200	1,000 1,000 1,000 1,000		1,00 15,00 8,50 11,20	35,70	96,03
	Sommano (m²)					35,70	2,69	96,03
18 01.A22.A20.015 (C)	<p>Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose;compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti</p> <p>VIA XXIV MAGGIO</p> <p>Picchetto 1 (5 mt) -2 (5 mt) Picchetto 2 (3.30 mt) - 3 (3,30 mt) Picchetto 3 - 4 (mt. 4.0) Picchetto 4 - 5 (mt. 3.3) Picchetto 5 - 6 (mt. 3.4) Picchetto 6 - 7 (mt. 3.0) Picchetto 7 (mt. 4.0) - 8 (mt. 3.2) Picchetto 8 - 9 (mt. 3.40)</p> <p>Parziale (m²)</p>	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	5,000 15,000 21,000 11,500 6,500 8,500 11,500 8,000	5,000 3,300 3,650 3,650 3,350 3,200 3,600 3,300		25,00 49,50 76,65 41,98 21,78 27,20 41,40 26,40	309,91	216,94
	Sommano (m²)					309,91	0,70	216,94
19 01.A22.A90.005 (C)	<p>Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m²,per ancoraggio sullo strato di base</p> <p>VIA XXIV MAGGIO</p> <p>(Vedi voce numero 18)</p> <p>Parziale (m²)</p>	309,910				309,91 309,91		189,05
	Sommano (m²)					309,91	0,61	189,05
20 01.A22.B00.015 (C)	<p>Provvista e stesa di calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullostatico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5 compressi</p> <p>VIA XXIV MAGGIO</p> <p>Picchetto 1 (5mt) - 2 (5 mt) Picchetto 2 (3.30 mt) - 3 (3.30 mt)</p>	1,100 1,100	5,000 15,000	5,000 3,300		27,50 54,45		

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
	Picchetto 3 - 4 (mt. 4.0)	1,100	21,000	3,650		84,32		
	Picchetto 4 - 5 (mt. 3.30)	1,100	11,500	3,650		46,17		
	Picchetto 5 - 6 (mt. 3.4)	1,100	6,500	3,350		23,95		
	Picchetto 6 - 7 (mt. 3.0)	1,100	8,500	3,200		29,92		
	Picchetto 7 (mt. 4) - 8 (mt. 3.2)	1,100	11,500	3,600		45,54		
	Picchetto 8 - 9 (mt. 3.40)	2,000	8,000	3,300		52,80		
	Parziale (m²)					364,65		2.745,8
	Sommano (m²)					364,65	7,53	2.745,81
21 01.P24.A28.005 (C)	Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L. VIA XXIV MAGGIO Slamatura e sistemazione banchina Parziale (h)	4,000				4,00		
						4,00		197,08
	Sommano (h)					4,00	49,27	197,08
22 01.P24.C60.010 (C)	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Della portata oltre q 40 fino a q 120 VIA XXIV MAGGIO Slamatura e sistemazione banchina Parziale (h)	4,000				4,00		
						4,00		236,04
	Sommano (h)					4,00	59,01	236,04
	(Totale Lavorazioni + Sicurezza di fase) = Totale Computo							62.236,11
QUADRO RIEPILOGATIVO GENERALE								
	Totale Lavorazioni Totale Sicurezza Ordinaria Totale Sicurezza Speciale Totale Sicurezza Totale progetto							€ 62.236,11 € 0,00 € 666,96 € 666,96 € 62.903,07

QUADRO RIEPILOGO PER CAPITOLI E SOTTOCAPITOLI				
	SICUREZZA			

	---			€ 666,96
		Totale Capitolo SICUREZZA €		€ 666,96
	STRADA BUSCAROLO			

	---			€ 14.010,59
		Totale Capitolo STRADA BUSCAROLO €		€ 14.010,59
	STRADA CAVALLO			

	---			€ 7.367,49
		Totale Capitolo STRADA CAVALLO €		€ 7.367,49
	STRADA VALMASIA-REALI			

	---			€ 16.240,06
		Totale Capitolo STRADA VALMASIA-REALI €		€ 16.240,06
	STRADA VARENGHINO			

	---			€ 6.752,01
		Totale Capitolo STRADA VARENGHINO €		€ 6.752,01
	VIA MADONNA DELLE GRAZIE			

	---			€ 2.747,52
		Totale Capitolo VIA MADONNA DELLE GRAZIE €		€ 2.747,52
	VIA ROMA - (da P.zza XI Sett. a Via Della Vittoria)			

	---			€ 6.047,57
		Totale Capitolo VIA ROMA - (da P.zza XI Sett. a Via Della Vittoria) €		€ 6.047,57
	VIA ROMA - (da P.zza XI Sett. a Viale delle Repubblica)			

	---			€ 5.389,92
	Totale Capitolo VIA ROMA - (da P.zza XI Sett. a Viale delle Repubblica) €			€ 5.389,92
	VIA XXIV MAGGIO			

	---			€ 3.680,95
		Totale Capitolo VIA XXIV MAGGIO €		€ 3.680,95
QUADRO RIEPILOGATIVO PER CATEGORIE DI LAVORI				
	<Categoria non definita>			€ 62.903,07

Il Progettista